２０１１年２月１８日

各 位

株式会社イオン銀行

子会社の異動（取得）に関するお知らせ

イオン銀行（本店：東京都江東区、以下「当行」といいます。）は、本日開催の取締役会において、

イオン保険サービス株式会社（本店：千葉県千葉市美浜区、以下「ＡＩＳ」といいます。）の株式を

取得し、子会社とすることに関し、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当行は、2009年2月よりクレジットカードとバンクカードを一体化したイオンカードセレクトの取扱

いを開始し、また、2009年8月より銀行代理業店舗の展開を開始するなど、イオンクレジットサービス

株式会社（本店：東京都千代田区、以下「ＡＣＳ」といいます。）とともに総合金融事業を展開して

参りました。

このたび、当行は、さらにＡＩＳを子会社とすることにより、保険分野における当行とＡＩＳのシ

ナジーを最大限に発揮し、総合金融化を一層進めて参ります。具体的には、ＡＩＳの店舗とＡＣＳの

銀行代理店との連携を一段と高め、銀行、クレジット、保険商品を「ワンストップ」かつ「スピーデ

ィー」に提供できる総合金融ショップを展開して参ります。

これによって、当行、ＡＣＳ及びＡＩＳのお客さまの利便性を飛躍的に向上し、イオンの総合金融

事業を強化することが可能となるとともに、イオン銀行のサービスを提供できるネットワークが一段

と充実することとなります。

２．異動する子会社の概要

(１) 商 号 イオン保険サービス株式会社

(２) 事 業 内 容 保険代理業

(３) 設 立 年 月 日 1990年1月26日

(４) 本 店 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目３番地

(５) 代 表 者 代表取締役社長 柚木 良宣

(６) 資 本 金 250百万円

(７) 大 株 主 構 成 イオンクレジットサービス株式会社（50.33％）

イオンモール株式会社（48.69％）

イオン株式会社（0.98％）

(８) 発行済株式総数 397,400株

(９) 決 算 期 2月

(10) 当行との関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 人的関係はありません。

取 引 関 係 ＡＩＳは当行の銀行代理業務を行っている他、保険に関する取引を行って

おります。

(11) 最近事業年度における業績の動向

平成21年2月期 平成22年2月期

営 業 収 益 3,826 百万円 3,951 百万円

営 業 利 益 1,141 百万円 1,419 百万円

経 常 利 益 1,149 百万円 1,433 百万円

当 期 純 利 益 652 百万円 843 百万円

1 株当たり当期純利益 1,641.50 円 2,121.51 円

総 資 産 3,621 百万円 3,972 百万円

純 資 産 1,779 百万円 2,246 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 4,476.72 円 5,653.22 円

３．株式の取得先

(１) イオンクレジットサービス株式会社

①商 号 イオンクレジットサービス株式会社

②代 表 者 代表取締役社長 神谷 和秀

③本 店 所 在 地 東京都千代田区神田美土代町1番地

④主な事業内容 クレジットカード事業

⑤当行との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資 本 関 係 ＡＣＳは当行の無議決権普通株式を保有しております。

人 的 関 係 当行は、ＡＣＳより取締役1名及び出向者8名を受け入れております。当行

からＡＣＳへの出向者は123名であります。

取 引 関 係 ＡＣＳは当行の銀行代理業務を行っている他、クレジットカード業務に

関する取引を行っております。

(２) イオンモール株式会社（以下「ＡＭ」といいます。）

①商 号 イオンモール株式会社

②代 表 者 代表取締役社長 村上 教行

③本 店 所 在 地 千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番１号

④主な事業内容 大規模地域開発及びショッピングセンター開発と運営不動産売買・賃貸

・仲介

⑤当行との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 当行は、ＡＭより出向者1名を受け入れております。

取 引 関 係 当行はＡＭと賃貸借等の取引を行っております。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株（所有割合0％）

(２) 取 得 株 式 数 393,500株（取得価額10,368百万円）

(３) 異 動 後 の 所 有 株 式 数 393,500株（所有割合99.02％）

５．日程

(１) 取締役会決議 2011年2月18日

(２) 異 動 年 月 日 2011年2月18日

以 上